DIÁRIO OFICIAL Nº 32927 45Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 486/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) SIRLEY GOMES DOS SANTOS, matrícula nº
54197818, CPF nº 49028456287, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM PROFA IZABEL AMAZONAS, do munícipio de
ULIANOPOLIS, no valor de R$ 1.613,50 ( um mil, seiscentos e
treze reais e cinquenta centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
1.613,50 ( um mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 487/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) EMILIA MEGUMI UEOKA, matrícula nº 54183642,
CPF nº 42756111287, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM
ANEXO II LUIZ GUALBERTO PIMENTEL, do munícipio de DOM
ELISEU, no valor de R$ 125,00 ( cento e vinte e cinco reais )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 125,00 ( cento e vinte e cinco reais )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 488/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) RAIMUNDA AUXILIADORA CORDEIRO DE OLIVEIRA
DA CUNHA, matrícula nº 5339286, CPF nº 38165040278,
ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF NICOLAU NERES DA
SILVA, do munícipio de IRITUIA, no valor de R$ 1.123,50 (
um mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 1.123,50 ( um mil, cento e vinte e três
reais e cinquenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 489/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) RONALDO JORGE AARAO MONTEIRO, matrícula nº
5477832, CPF nº 4618904291 , ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEFM PADRE VITALIANO MARIA VARI SEDE, do munícipio
de CAPITAO POCO, no valor de R$ 2.027,50 ( dois mil, vinte e
sete reais e cinquenta centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
2.027,50 ( dois mil, vinte e sete reais e cinquenta centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 490/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) MARIA IZABEL CADETE, matrícula nº 5785669,
CPF nº 10922776253, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF
ANEXO ITAPUTIR, do munícipio de CAPITAO POCO, no valor de R$
125,00 ( cento e vinte e cinco reais )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
125,00 ( cento e vinte e cinco reais ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 491/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) CLAUDIA QUARESMA DE AVILA, matrícula
nº 54192117, CPF nº 56758685268, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM MARCI SEBASTIAO NUNES (ANEXO I), do
munícipio de BREU BRANCO, no valor de R$ 334,25 ( trezentos
e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 334,25 ( trezentos e trinta e quatro reais e vinte
e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 492/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) JOSE ALERCIO GOMES NETO, matrícula nº 5844363,
CPF nº 34146164249, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM
DOM LUIZ DE MOURA PALHA, do munícipio de XINGUARA, no
valor de R$ 1.604,75 ( um mil, seiscentos e quatro reais e
setenta e cinco centavos )  para fazer face as despesas com
material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
1.604,75 ( um mil, seiscentos e quatro reais e setenta e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 493/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA AURILENE DA SILVA, matrícula nº 954420,
CPF nº 26473372253, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF
PROF ANICETO CARLOS LARANJEIRA, do munícipio de RIO
MARIA, no valor de R$ 591,25 ( quinhentos e noventa e um
reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e
R$ 591,25 ( quinhentos e noventa e um reais e vinte e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 494/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) LEOLANDIA DA SILVA E SOUZA MARCUARTU,
matrícula nº 605425, CPF nº 11843110210, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEFM CASTRO ALVES SEDE, do munícipio de
SANTA MARIA DAS BARREIRAS, no valor de R$ 1.090,75 ( um
mil, noventa reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.090,75 ( um mil, noventa reais e setenta e
cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão